UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-STP Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của Trung tâm tư vấn pháp luật

Công đoàn tỉnh Đắk Lắk, Thẻ Tư vấn viên pháp luật

Sở Tư pháp tiếp nhận hồ sơ của Trung tâm Tư vấn pháp luật Công đoàn tỉnh

Đắk Lắk1 thông báo về việc chấm dứt hoạt động của Trung tâm Tư vấn pháp luật

Công đoàn tỉnh Đắk Lắk, đề nghị thu hồi Thẻ Tư vấn viên pháp luật.

Ngày 10/7/2025, Sở Tư pháp đã ban hành Quyết định số 37/QĐ-STP về việc:

(01) Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động số 04/TP/ĐKHĐ-TT do Sở Tư pháp

cấp lần đầu ngày 15/8/2018, thay đổi lần 06 ngày 09/01/2025 cho Trung tâm Tư

vấn pháp luật Công đoàn tỉnh Đắk Lắk (địa chỉ trụ sở: số 60 Cao Thắng, phường

Tân An, tỉnh Đắk Lắk).

(02) Thu hồi các Thẻ tư vấn viên pháp luật số 42/TP-TVVPL do Sở Tư pháp

tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 09/01/2025 cho ông Nguyễn Phú Lập (sinh ngày

24/02/1975, căn cước công dân số 048075000212), Thẻ Tư vấn viên pháp luật số

41/TP-TVVPL do Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 22/05/2023 cho bà Bùi Thị

Nga (sinh ngày 10/7/1986, căn cước công dân số 042186018190), Thẻ Tư vấn

viên pháp luật số 11/TP-TVVPL do Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk cấp ngày

26/01/2016 cho ông Nguyễn Đại Nam (sinh ngày 16/11/1982, chứng minh nhân

dân số 240703656).

* Lý do thu hồi: Theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 16 Nghị định số

77/2008/NĐ-CP (Trung tâm Tư vấn pháp luật Công đoàn tỉnh Đắk Lắk chấm dứt

hoạt động theo Quyết định số 425/QĐ-LĐLĐ ngày 25/6/2025 của Liên đoàn Lao

động tỉnh Đắk Lắk về việc kết thúc hoạt động của Trung tâm Tư vấn pháp luật

Công đoàn tỉnh Đắk Lắk).

Giấy đăng ký hoạt động của Trung tâm tư vấn pháp luật Công đoàn tỉnh Đắk

Lắk và các Thẻ Tư vấn viên pháp luật trên không còn giá trị sử dụng kể từ ngày

Quyết định thu hồi được ban hành.

1 Giấy đăng ký hoạt động số 04/TP/ĐKHĐ-TT do Sở Tư pháp cấp lần đầu ngày 15/8/2018, thay đổi

lần 06 ngày 09/01/2025

2

Vậy, Sở Tư pháp thông báo và đề nghị Công an tỉnh thu hồi con dấu của

Trung tâm Tư vấn pháp luật Công đoàn tỉnh Đắk Lắk; cơ quan thuế giải quyết

theo quy định về đăng ký thuế, các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan xử lý các

công việc liên quan theo quy định (nếu có)./.

Nơi nhận:
- Cơ quan tiến hành tố tụng tỉnh;

- Công an tỉnh (PC06, PA03);

- Thuế cơ sở 1;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Lưu: VT, NV4.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Quang

		2025-07-11T03:48:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T07:05:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T07:05:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T07:05:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!